

N:o 84.

Ank. till Riksd. Kansli den 6 Maj 1872. kl. 1 e. m.

Memorial, med förslag till voteringsproposition i anledning af Kamrarnes skiljaktiga beslut angående Kongl. Maj:ts nådiga proposition i fråga om beredande af garnison i Carlskrona samt om användandet af det vid 1871 års lagtima riksdag beviljade extra anslag af 65,000 R:dr till uppförande af stall- och ridhusbyggnader för fyra åkande batterier af Vendes artilleriregemente.

(1:sta U. A.)

Sedan Kongl. Maj:t uti en den 12 sistlidne April till Riksdagen aflåten nådig proposition föreslagit Riksdagen, att det under fjerde hufvudtiteln uppförda anslag till marinregementet af 248,228 R:dr 40 öre — i den mån det genom regementets indragning blefve disponibelt och följaktligen skulle enligt 1871 års lagtima Riksdags beslut till statsverket ingå — måtte ställas till Kongl. Maj:ts förfogande, att till erforderligt belopp användas för upprätthållande af garnison i Carlskrona, intilldess detta behof blefve på annat sätt uppfyllt, samt att, i händelse af Riksdagens bifall till berörda förslag, Riksdagen jemväl måtte medgifva, att det extra ordinarie anslag af 65,000 R:dr, som i nu gällande riksstat finnes för Landtförvarsdepartementet anvisadt till stall och ridhus i Carlskrona, finge i stället användas till uppförande af dylika byggnader i Landskrona — hade Utskottet i sitt deröfver afgifna utlåtande (N:o 76) hemställt:

a) att Kongl. Maj:ts nådiga förslag angående dispositionen af anslaget till marinregementet icke måtte af Riksdagen bifallas, och

b) att Riksdagen måtte för sin del medgifva, att det extra ordinarie anslag af 65,000 R:dr, som i nu gällande riksstat finnes för Landtförvarsdepartementet anvisadt till stall och ridhus i Carlskrona, finge i stället användas till uppförande af dylika byggnader i Landskrona.

Bih. till Riksd. Prot. 1872. 4 Saml. 1 Afd. 45 Häft.

I afseende å mom. a) af denna hemställan hafva Kamrarne hvar för sin del antagit det förslag, som Herr *E. af Klint* i sin vid utlåtandet fogade reservation framställt, och alltså beslutit att så tillvida bifalla Kongl. Maj:ts nådiga proposition, att hvad af det under fjerde hufvudtiteln uppförda anslag till marinregementet af 248,228 R:dr 42 öre under innevarande och nästkommande år blifver disponibelt ställes till Kongl. Maj:ts disposition, att till erforderligt belopp användas för upprätthållande under samma tid af garnison i Carlskrona.

Beträffande deremot mom. b) har Första Kammaren, med afslag å Utskottets hemställan, för sin del beslutit, att Riksdagen, då fullständig utredning af frågan nu icke föreläge, skulle för närvarande afslå Kongl. Maj:ts nådiga proposition om öfverflyttande till byggnader uti Landskrona af det för stall och ridhus i Carlskrona af sistförflutna Riksdag beviljade anslag. Andra Kammaren åter har Utskottets hemställan bifallit.

Då Kamrarne således i sistnämnda hänseende fattat skiljaktiga beslut, som icke kunna sammanjemkas, får Utskottet, för frågans afgörande genom omröstning, föreslå följande voteringsproposition:

“Den, som vill, att Riksdagen för sin del medgifver, att det extra ordinarie anslag af 65,000 R:dr, som i nu gällande riksstat finnes för Landtförsvars-departementet anvisadt till stall och ridhus i Carlskrona, får i stället användas till uppförande af dylika byggnader i Landskrona, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen, då fullständig utredning af frågan nu icke förelegat, för närvarande afslagit Kongl. Maj:ts nådiga proposition om öfverflyttande till byggnader uti Landskrona af det för stall och ridhus i Carlskrona af sistförflutna Riksdag beviljade anslag.”

Stockholm den 6 Maj 1872.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arvid Fr:son Posse.

Herr *C. Ekman* har begärt få antecknadt, att han icke deltagit i behandlingen af detta ärende.